Num. 245

Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2023

ORDEN ECU/1894/2023, de 11 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de
subvenciones a entidades sin animo de lucro para el desarrollo de programas de cua-
lificacién inicial de formacién profesional, en la modalidad de talleres profesionales
especiales, iniciados en el aiio 2022.

La Orden ECD/636/2023, de 9 de mayo (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 95, de 22 de
mayo), en su capitulo I, aprueba las bases reguladoras para la concesién de subvenciones a
entidades sin animo de lucro para el desarrollo de programas de cualificacion inicial de forma-
cion profesional en la modalidad de talleres profesionales y de aulas o talleres profesionales
especiales, en el marco del Programa FSE+ Aragén 2021-2027.

La Orden ECU/1555/2023, de 27 de octubre, aprueba la convocatoria de subvenciones a
entidades sin animo de lucro, para el desarrollo de programas de cualificacion inicial de for-
macién profesional, en la modalidad de aulas o talleres profesionales especiales, iniciados en
el ano 2022, en el marco del programa FSE+ Aragon 2021-2027 (“Boletin Oficial de Aragon”,
numero 214, de 7 de noviembre).

La motivacién de estas ayudas es lograr el desarrollo de programas de cualificacion inicial
en la Comunidad Autbnoma de Aragén, que se hayan iniciado a partir de septiembre de 2022.
Estos programas tienen como objetivo que a los alumnos que hayan abandonado prematura-
mente el sistema educativo sin alcanzar cualificacion profesional alguna, se les posibilite la
obtencién de una acreditacion, certificado o titulo de formacién profesional que facilite su
empleabilidad, asi como que tengan la posibilidad de una insercién sociolaboral satisfactoria
y amplien sus competencias basicas para proseguir estudios en las diferentes ensenanzas.

De conformidad con la citada Orden de convocatoria, y siguiendo el procedimiento para la
concesioén de subvenciones que en ella se describe, se reune la comision de valoracién, con
fecha 27 de noviembre de 2023. En ella se comprueba que se han solicitado cinco subven-
ciones para el desarrollo de programas de cualificacion inicial y que todos los expedientes se
encuentran correctamente documentados y cumplen los requisitos para ser subvencionables.

Asimismo, en base a la aplicacion del apartado noveno punto 4 de la Orden de convoca-
toria, la cuantia a conceder a cada programa sera de 90.000 euros.

En base al informe emitido por la comision de valoracién, la Direccién General de Planifi-
cacion, Centros y Formacion Profesional, como érgano instructor, ha elevado la correspon-
diente propuesta definitiva de concesién de subvenciones.

En consecuencia, de acuerdo con el articulo 10.1.a) del Decreto de 11 de agosto de 2023,
del Presidente del Gobierno de Aragén, por el que se modifica la organizacion de la Adminis-
tracion de la Comunidad Autbnoma de Aragon y se asignan competencias a los Departa-
mentos, recoge que al Departamento de Educacién, Ciencia y Universidades se le atribuyen
todas las competencias del anterior Departamento de Educacién, Cultura y Deporte excepto
las de cultura, patrimonio cultural, lenguas y deporte. Dichas competencias se recogen en el
Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragon, por el que se establece la
estructura organica del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas para los proyectos y por los importes
que figuran en el anexo de la presente Orden a las entidades sin animo de lucro alli citadas,
ascendiendo el importe total a cuatrocientos cincuenta mil euros (450.000 €) y sera cofinan-
ciado al 60% por el Departamento de Educacién, Ciencia y Universidades del Gobierno de
Aragén y al 40% por el Fondo Social Europeo Plus de Aragén 2021-2027, con cargo a las
aplicaciones presupuestarias 18050/G/4226/480430/91001 por un importe de 135.000 euros
y 18050/G/4226/480430/11202 por un importe de 90.000 euros del presupuesto aprobado por
la Ley 8/2022, de 29 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragén
para el ejercicio 2023, y 18050/G/4226/480430/91001 por un importe de 135.000 euros y
18050/G/4226/480430/11202 por un importe de 90.000 euros, con cargo al crédito presu-
puestario que se apruebe para el ejercicio 2024.

Indicar que no ha sido necesario realizar una prelacién de las solicitudes presentadas,
puesto que el nimero de éstas no es superior al establecido en el apartado noveno punto 3
de la Orden de convocatoria.

Atendiendo a lo sefalado en articulo 5.4 de las bases reguladoras y dada la disponibilidad
presupuestaria para atender todas las solicitudes presentadas, se adjudica a cada uno de los
programas presentados para desarrollar programas de cualificacion inicial en la modalidad de
taller profesional especial, la cantidad de noventa mil euros (90.000 €).

Segundo.— Las entidades beneficiarias de estas ayudas deberan manifestar la acepta-
cion de la subvencion concedida. Dicha aceptacién se realizara presentando el anexo Il de la

41424

csv: BOA20231222029



Num. 245

Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2023

Orden ECU/1555/2023, de 27 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria de subven-
ciones a entidades sin animo de lucro, para el desarrollo de programas de cualificacion inicial
de formacion profesional, en la modalidad de aulas o talleres profesionales especiales, ini-
ciados en el afio 2022, en el marco del programa FSE+ Aragén 2021-2027.

Tercero.— La subvencion se hara efectiva mediante transferencia bancaria, conforme a
los criterios previstos en el apartado undécimo de la Orden de convocatoria, que incluye en
sus apartados 2 y 3 la posibilidad de solicitar un pago anticipado.

Para la realizacién del pago, las entidades beneficiarias deberan estar dadas de alta de los
datos identificativos y bancarios, cuya comunicacion, si procede, se realizara a través del
enlace https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/ficha-terceros seleccionando como 6érgano
destinatario S5011001D-Gobierno de Aragén, Administracion General.

Cuarto.— Se procedera a realizar la liquidacién y pago de la subvencién a las entidades
sin animo de lucro beneficiarias de programas de cualificacion inicial, una vez comprobado
que éstas han presentado la documentacion justificativa del total del programa prevista en el
apartado décimo punto 2 de la Orden de convocatoria, a la Direccidon General de Planifica-
cion, Centros y Formacion Profesional, para cuya presentacion disponen del plazo de un mes
a contar desde la fecha de finalizacién del programa o diez dias habiles desde la publicacién
de la presente Orden de resolucion, si es que esta fuese posterior.

En el caso de que la cantidad justificada fuese inferior a la del importe proyecto presentado en
la solicitud, el pago del importe final concedido de la subvencion se reducira de forma proporcional
a la cuantia justificada, tal y como indica el apartado décimo punto 3 de la convocatoria.

Quinto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estara, con caracter ge-
neral, a lo dispuesto en el articulo 7 puntos 1y 2 de la Orden de bases reguladoras de estos
y en relacion con las obligaciones derivadas de su participacion en el Programa del FSE+
Aragén 2021-2027 las siguientes:

a) La aceptacion de la inclusién de la operacion y sus datos en la lista publica de opera-
ciones, de conformidad con el articulo 49.3 del Reglamento (UE) 2021/1060, del Parla-
mento Europeo y del Consejo, de 24 de junio.

b) Someterse al control y verificacién de los organismos competentes de la Unién Eu-
ropea, autoridad de gestion correspondiente y la Direccion General encargada de la
gestion de los Fondos Europeos en la Comunidad Auténoma de Aragén, conforme con
la normativa aplicable a las intervenciones cofinanciadas con dichos Fondos.

c) Suministrar a las entidades previstas en el articulo 4 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo,
de Transparencia de la Actividad Publica y Participacion Ciudadana de Aragon, a las
que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en un plazo de quince dias, toda
la informacién necesaria para el cumplimiento por aquellas de las obligaciones pre-
vistas en el titulo Il de dicha ley.

d) Conservar los documentos justificativos en tanto puedan ser objeto de comprobacion y
control durante el plazo de tiempo que determinen los Reglamentos comunitarios que
resulten de aplicacion.

e) Mantener un sistema de contabilidad separado o cédigo de cuenta adecuado de todas
las transacciones relacionadas con la operacién en cumplimiento de la normativa co-
munitaria de aplicacion y sin perjuicio de las normas de contabilidad nacional.

f) Cumplir con las medidas de informacion y publicidad, y cualesquiera otras establecidas
por la normativa comunitaria de aplicacion.

g) Aceptar la obligacion de aplicar medidas antifraude eficaces y proporcionadas en su
ambito de gestidn sobre el cumplimiento de la normativa en materia de subvenciones,
asi como evitar la doble financiacion, las falsificaciones de documentos y la obligacién
de suministrar informacion para la deteccion de posibles fraudes.

h) Informar sobre el nivel de logro de los indicadores de resultado al momento de justificar
los gastos para ser declarados en las solicitudes de reembolso.

i) Suministrar al organismo gestor los datos de realizacion que se determinen a efectos
del registro de indicadores comunes de realizacion y de resultados establecidos en el
anexo | del Reglamento (UE) n.° 2021/1057 del Parlamento Europeo y el Consejo, de
24 de junio.

Sexto.— Esta Orden se publicara, con efectos de notificacion a los beneficiarios, en el
“Boletin Oficial de Aragon”. Ademas, se publicara en la web del Departamento de Educacion,
Ciencia y Universidades y en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

41425

csv: BOA20231222029


https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/ficha-terceros

Num. 245

Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2023

Séptimo.— Contra la presente Orden, que agota la via administrativa, podra interponerse
recurso potestativo de reposicion en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publi-
cacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, ante la Consejera de Educacion, Ciencia y Universi-
dades, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, o bien
podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragén, en el plazo de dos meses
a partir del dia siguiente a la publicacion de la presente Orden de resolucién, de conformidad
con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regulafora de la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza,11 de diciembre de 2023.
La Consejera de Educacion,

Ciencia y Universidades,
CLAUDIA PEREZ FORNIES

41426

csv: BOA20231222029



Num. 245

Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2023

EGOBIERNO S a— - Cofinanciado por
—=DE ARAGON == Fondos Europeos la Unién Europea
Programa Fondo Social Europeo Plus Aragén 2021-2027
Construyendo Europa desde Aragon
ANEXO
Relacion de Subvenciones Concedidas
IMPORTE %
< NOMBRE DEL IMPORTE
ENTIDAD CODIGO DEL CONCEDIDO
PROGRAMA PROYECTO CONCEDIDO
DISMINUIDOS Auxiliar de servicios o
FISICOS DE ADG305_1 administrativos 95.331,60€ | 90.000,00 € 94,40%
ARAGON (DFA)
DISMINUIDOS Auxiliar de arreglos y
FISICOS DE TCP387_1 |adaptaciones de articulos 95.331,60€ | 90.000,00 € 94,40%
ARAGON (DFA) textiles
FUNDACION o .
PICARRAL FMEO31_1 | Fabricacién y montaje 90.015,03 € 90.000,00 € 99,98%
FUNDACION RAMON Digitalizacion y grabacién de
REY ARDID ADG306_1 datos 90.000,00 € | 90.000,00 € 100%
. " Operario de viveros,
E‘éﬁ%’%%" RAMON | AGA164_1 |jardines y centros de 90.000,00 € | 90.000,00 € 100%
jardineria.

41427

csv: BOA20231222029



	I. Disposiciones Generales
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	CORRECCIÓN de errores del Decreto-ley 4/2023, de 20 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la concesión de forma directa de un préstamo bonificado a José María Sicilia Baró, S.L. con la finalidad de proceder a la apertura en 2024 y m


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 295/2023, de 20 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se procede a cesar y nombrar miembros del Consejo Aragonés de la Formación Profesional.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Médicos de Urgencia Hos
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo/a Especiali



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1885/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Comunidad de Calatayud para la atención 
	ORDEN PIC/1886/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Cuencas Mineras para la atención de pers
	ORDEN PIC/1887/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca para la atenci
	ORDEN PIC/1888/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Bajo Martín para la atención de pers
	ORDEN PIC/1889/2023, de 11 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Gúdar-Javalambre para la atención de per
	ORDEN PIC/1890/2023, de 12 de diciembre, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Tesorería integrada por los municipios de Alagón y Pedrola.
	ORDEN PIC/1891/2023, de 15 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la modernización de salas de exhibición cinematográfica financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2023, del Director General de Transportes, por la que se publica el listado definitivo de las personas que han superado las pruebas de capacitación profesional para el ejercicio de la actividad de consejero/a de seguridad 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/1892/2023, de 15 de diciembre, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden AGM/1037/2023, de 31 de julio, por la que se convocan subvenciones para el fomento de la economía circular medi
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambien
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de ampliación de plazo y se modifica puntualmente la Resolución de 27 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, 
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental In
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Lydia Cenis Zubeldia, con NIF **483****, ubicada en el
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Puertoave CB, con NIF E22276687, con código ES22021000

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1893/2023, de 5 de diciembre, por la que se publica el Acuerdo de 8 de noviembre de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Administración Económica y Logística en el Ámbito de l
	ORDEN ECU/1894/2023, de 11 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de programas de cualificación inicial de formación profesional, en la modalidad de talleres profesionales esp

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para contratos predoctorales contempladas en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica, Técnica y de Innovación 20
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2023, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de días inhábiles en el ámbito de la Universidad de Zaragoza para el año 2024.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2023, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se señala fecha para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por el expediente de e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en el transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Watch-out Sanigestion, SL, conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por 333 Academy and Training, SL, conforme a lo establecido 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de rehabilitación y ampliación de masía para vivie
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública 431 “Sarderas y Otros” de titul
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Colada de Puerto Viejo”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término mun
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-3
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-4

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para ampliación de taller de fabricación de maquinaria agrícola solicitada por Agroindustrial Beset, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para reparación y sustitución de lunas de automóviles solicitada por Walqaluna, SL.




